De remedijs cōtra tentationes

dei pietas misericordiam ei faceret. Qui apparuerunt demones dicentes se turbatos in eo quod cum eum extolleret: ipse se deprimebat. et cum eum deprimebat: ad altum misericordie dei ascendebat. **P**
Decimum remedium est laboris occupatio: et rigoris discipline continuatio. **U**n homo post lapsum indicit est labor siue laboris exercitium. **S**en. iij. In sudore vultus tui vespera tuo. **I**o valde vitandum est otium. sic super per ser. xvj. **B**. **U**n in vitaspa. **U**n tentationes fornicationis impugnetur quando frater: arte figuli (erat enim figulus) finxit in luto formas mulieris di. **A**cce vxor tua. optet ergo te in duplo plus laborare quam ante: ut habeas ut pascas eam. **N**o cum fecisset finxit tandem de luto formam filie quam vxor ei pepisset: et sic triplicauit laborem. et sic deiceps vsque deficeret. non valens in fine tantum laborem sustinere. **V**ides autem de eius feruens propositum: eum a tentatione liberauit. **I**te **B**er. ad fratres de morte dei. i. **C**artusienf. **R**usticus habens suos nervos fortes lacerat exteriora non sentit. hoc facit vsus: vsus exercitium: exercitium vires in omni labore sumministrat. **Q**uod autem rigor discipline valeat contra tentationes de hoc dicit **B**er. **Q**uid mirum si hoste debilitato per disciplinam: tu fortior efficiaris. **I**o sancti terribiliter fuerunt rigidi in custodia discipline. sic patet de sancto **A**ntonio: **H**ilarione: **A**nuph et ceteris patribus. **L**egit etiam de sancto **B**enedicto. quod cum sensisset carnis stimulos: nudum se piecit in vineas et viticas: ut per vulnera carnis extingueret ardorem mentis. **E**t de beato **F**rancisco legit. quod cum tentationis motum modicum sensisset: cum chorda sua durissime se perberas: dicebat corpori suo: **E**ia frater asine sic te decet atteri: sic dum subire flagellum. **P**ostmodum in horum exitus se nudum voluitabat in niue. **E**t sepe imaginem pingens: vni dicebat: **E**cce ista est vxor tua: **I**ste quatuor sunt duo filij et due filie: **I**ste alie due sunt seruus et ancilla: omnes istos festina iduere. quod frigore moriuntur. **S**i autem tanta sollicitudo te molestat: potius vni domino serui. **Q**uo facto tentator vice accessit et vir sanctus sic plene victor extitit. quod nunquam deiceps aliquid tunc sensit. **I**te in vitaspa. legit. quod dum quidam iuuenis grauitur tentaret: nec aliquid modo posset flammam ignis extinguere: abbas monasterij precepit cuidam viro graui et aspo: ut eum insequeret perberis: virgis iniurijs: et quibus nominam deponeret contra eum: et testes aduersus eum loquerentur. **I**o iuuenis flebat quotidie marie: p

eo quod nullus ei crederet vel operari videbat. **U**n autem post annum interrogaret qualiter esset ei. **R**espondit: sic mihi non placet viuere: ita nec fornicari. **S**ic ergo per arte abbas suppressa libidine saluatus est. **A**cce quantum valet afflictio corporis contra tentationes. **U**n dicit wilhelmus pilsienf. quod salubre sit tunc remedium hora blandientis tentationis opponere. **D**icit enim quod suo tempore remedium vsus fuerit quidam episcopus hinc ferrea instrumeta sic aptata: ut absque vulneratione caro vehementer puniri possit: et dolor vehementer molestiam absque ulla sanguinis effusione inferret quod et alios facere docuit: puniensque eos tantum titer ut eos compelleret ad clamorem. **N**ec dubitandum est quod satis leui punctio: lesione: vel afflictio: homini tentatio carnis extinguit ad horam: et cum iter surrexerit: adhibeat iter remedium. **C**redendum est assuetudine huius remedium homines multum proficere ad domandum carnem ut rebellare dissuescat. **N**ullum enim est animal tam seum quod non de perberis etiam a sua natura et a sua consuetudine mutescat. **Q**
Undecimum remedium est spiritus passionis christi et sancte crucis. **U**n hoc signum sancte crucis et memoria passionis christi valde terret demones. **I**n eius figura precipit angelo **E**zech. ix. **T**ransi per mediam ciuitatem hierusalem et signa thau super frontes viros gementium et dolentium super cunctis abominacionibus que fiunt in medio eorum. **E**t angelus dixit: **T**ransite per ciuitatem sequentes eum et percute. non parcat oculus vester: nec misereatur. **S**en. ad adolescentulum: paruulum: virginem ac mulierem interficite. omnem autem super quem videtis thau ne occidatis. **T**hau est littera hinc figuraz crucis sine capite. quod non dum fuit apposita tabula plens crucem in qua erat titulus christi descriptus. quod non dum fuit christus passus: sed tunc figura processit. **U**n **A**ug. sup **I**oa. **S**ignum crucis a nobis expellit exterminatorem. id est diabolum. si tunc cor nostrum christum habeat inhabitatorem. **I**ta de passione christi dicit **B**er. **N**ihil ita repellit impetum demonum sicut deuota meditatio passionis christi: nihil ita medicinale est peccatorum: nihil ita peccatum interficit: viciu crucis figit: tentamenta extinguit: et omnem generum mali depellit sicut memoria passionis christi. **R**
Quod undecimum remedium contra tentationes est eucharistie sacramentum: et nobilitas corone tentationes vicentis preparata. **U**n refert **A**ug. in spe. moral. vbi super. quod fallax ipse diabolus ausus est tentare et volebat decipere mulierem sub specie christi qui